НОУ ВПО «РУССКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ
имени В.П. ЧЕРНОВА»

117216 г. Москва, ул. Грина, д. 1, корп. За

\¥ЕВ-сервер: http://www.tantal.ru

Тел./факс : (495) 711-86-45, 711-86-27

Эл. почта: riminfo@tantal-sov.ru

« 20 /3 ? •
Приказ

№

г. Москва

Об объявлении конкурса на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации и
приказом Минобрнауки России от 04.12.2014 г. № 1536 «Об утверждении Положения о
порядке замещения должностей научно-педагогических работников», руководствуясь
Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических работников в
Негосударственном образовательном учреждении высшего профессионального
образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова»,

1. Объявить конкурс на замещение должностей научно-педагогических работников
Негосударственном образовательном учреждении высшего профессионального
образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова» (далее - конкурс) в
соответствии с Приложением № 1.

2. Рассмотрение кандидатур претендентов и избрание по конкурсу провести на
заседании ученого совета института 25.08.2015 г. в 10:00 в аудитории 3 по адресу: 117216, г.
Москва, ул. Грина, д. 1, корп. ЗА.

3. Опубликовать в средствах массовой информации - газете «За Калужской
заставой», информацию о проведении названного конкурса, а также разместить
соответствующее объявление на официальном сайте РИУ в разделе «Общая информация»/
«Конкурс ППС».

4. Определить срок подачи заявлений для участия в конкурсе по 15.08.2015 г.
включительно.

5. Утвердить форму Сведений о претенденте (далее - Сведения) (Приложение № 2) и
установить, что Сведения должны быть заполнены претендентом в электронном виде.

6. Утвердить форму Заявления для участия в конкурсе (далее - Заявление)
(Приложение № 3) и установить, что после заполнения Сведений претендент подает
Заявление, распечатанное с официального сайта РИУ, подписанное собственноручно, в
РИУ: г. Москва, ул. Грина, д. 1, корп. ЗА, аудитория 3 (по будним дням: с 10-00 до 16-00).

7. Утвердить форму Представления (Приложение №4) на претендентов,
участвующих в конкурсе, оформляемых заведующими кафедрой.

8. Аттестационной комиссии РИУ до 20.08.2015 г. провести заседание с целью
определения перечня лиц, допущенных к конкурсу и направить в срок до 22.08.2015 г.
документы претендентов на соответствующие кафедры и научное подразделение.

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://www.tantal.ru
mailto:riminfo@tantal-sov.ru

9. Заведующим кафедрами при получении документов из аттестационной комиссии
в срок до 03.08.2015 г. рассмотреть на кафедрах документы претендентов (с учетом объема
учебной нагрузки и штатного расписания кафедр) и в срок до 20.08.2015 г. направить в
аттестационную комиссию РИУ соответствующие Представления.

10. Аттестационной комиссии университета в срок до 23.08.2015 г. провести
рассмотрение документов претендентов с учетом представления кафедр (при их наличии) и
научного подразделения для вынесения рекомендаций по каждой из кандидатур
претендентов ученому совету РИУ.

11. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения членов ректората,
аттестационной комиссии, деканов факультетов, заведующих кафедрами и НИС.

12. Организовать размещение объявления о конкурсе на информационных стендах
РИУ.

13. Поместить текст настоящего приказа и приложения к нему на официальном
сайте РИУ в разделе «Общая информация»/«Конкурс ППС».

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор РИУ В.И. Вахания

Приложение № 1
к приказу РИУ
от «о**» Р5~ 2015 г. №

Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова» объявляет конкурс на
замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава по
должностям профессор, доцент, старший преподаватель, преподаватель, ассистент, по
следующим кафедрам и старший научный сотрудник, научный сотрудник по иным
подразделениям:

Кафедрам:
• «Бухгалтерского учета и аудита»
• «Общегуманитарных дисциплин»
• «Естественнонаучных дисциплин»
• «Менеджмента и маркетинга»
• «Информационных технологий»
• «Теории государства и права»
• «Государственно-правовых дисциплин»
• «Гражданско-правовых дисциплин»

• «Международного, конституционного и административного права»

Научно-исследовательский сектор

Приложение № 2
к приказу РИУ__ /
от « ¿0» ¿'0 2015 г. № Чу/!Г

Сведения о претенденте
на участие в конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

Фамилия

Имя
Отчество
Дата рождения

Место рождения

Занимаемая должность
Ученая степень
Ученое звание

Членство в государственных академиях наук

Почетное звание РФ

Наименование учебного заведения, в котором получено высшее
образование

Полученная специальность и квалификация*
Год окончания вуза
Стаж педагогической работы
Общий трудовой стаж
Стаж работы в РИУ

Наименование преподаваемых дисциплин (модулей)

Индекс Хирша

Индекс цитируемости Web of Science Индекс цитируемости

Scopus

Индекс цитируемости

РИНЦ

Содержание основных показателей научно-педагогической деятельности

1. Выполненные гранты, договоры, государственные контракты на выполнение научно- исследовательских и опытно-конструкторских работ,
научные темы, финансируемые из средств федерального бюджета и других источников

1.1. вид работы: грант, договор, государственный контракт, частный контракт, научная тема 1.1.

тематика работы

1.1.

год (ы) выполнения -

1.2.

2. Участие в работе научно-образовательных центров

2.1. наименование центра —

выполняемая работа -

2.2
3. Участие в работе научных школ

3.1. наименование школы -

выполняемая работа -

3.2.
4. Дополнительное профессиональное образование, профессиональная переподготовка, повышение квалификации!

4.1 наименование направления подготовки (полученной специальности) -

наименование организации -

год получения диплома -

4.2.
5. Государственные и ведомственные награды

5.1. наименование награды -

орган государственной власти, принявший решение о награждении -

наименование работы (описание деятельности), за которую получена награда-

год вручения -

5.2.
6. Государственные премии

6.1. наименование премии -

орган государственной власти (организация), принявший решение о присуждении -

наименование работы (описание деятельности), за которую присуждена премия -

год вручения -

6.2.

Приложение № 3
к приказу РИУ
от «

аказуРИУ

¿1» Г/Г 2015 г. № Уу/Э

Президенту РИУ
Л.К. Черновой

ЗАЯВЛЕНИЕ
для участия в конкурсе

Прошу допустить меня,
(фамилия, имя, отчество полностью)

к участию в конкурсе на замещение должности
(наименование должности)

кафедры
. (наименование кафедры)

на ставку (и)
для заключения трудового договора.
« » 2015 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

Я ознакомлен со следующими документами:
- Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических работников,

утвержденным приказом Минобрнауки России от 04.12.2014 г. № 1536;
- Положением о порядке замещения должностей профессорско-преподавательского состава
РИУ, утвержденным приказом Президента РИУ.
-квалификационными требованиями по должности;
-условиями предлагаемого к заключению трудового договора;
-коллективным договором РИУ;
-приказом Президента РИУ об объявлении конкурса на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава.
На сайте РИУ в разделе «Общая информация»/ «Конкурс» сведения о претенденте мною

заполнены лично. Достоверность представленных данных подтверждаю.
В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» от

27.07.2006 г. № 1522-ФЗ даю согласие на обработку моих персональных данных в объеме данных,
указанных в документах, представленных на конкурс.

Я ознакомлен с необходимостью представления в управление кадров и делопроизводства
справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о
прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям и медицинского
заключения до момента заключения трудового договора в соответствии со ст. 65 Трудового
кодекса Российской Федерации.

« » 2015 г.
(подпись) ( р а с ш и ф р о в к а подписи)

Приложение № 4
к приказу РИУ /
от «

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава и

научных сотрудников

(наименование структурного подразделения)
Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Место рождения

Занимаемая должность

Ученая степень

Ученое звание

Членство в государственных академиях наук

Почетное звание РФ

Наименование учебного заведения, в котором
получено высшее образование
Полученная специальность и квалификация

Год окончания вуза

Стаж педагогической работы

Общий трудовой стаж

Стаж работы в Институте

Наименование преподаваемых дисциплин (модулей)

Индекс Хирша
Индекс цитируемости Web of Science Индекс цитируемости

Scopus
Индекс цитируемости

РИНЦ

Количество выполненных показателей оценки эффективности работы, выполненных
за предыдущий семестр

Содержание основных показателей научно-педагогической деятельности
1. Выполненные гранты, договоры, государственные контракты на выполнение научно- исследовательских

и опытно-конструкторских работ, научные темы, финансируемые из средств федерального бюджета и
других источников, внебюджетных источников

1.1. вид работы: грант, договор, госконтракт, частный контракт, научная тема
тематика работы -
год(ы) выполнения -

1.2.
2. Участие в работе научно-образовательных центров
2.1. наименование центра -

выполняемая работа -

2.2
3. Участие в работе научных школ
3.1. наименование школы -

выполняемая работа -

3.2.
4. Дополнительное профессиональное образование, профессиональная переподготовка, повышение

квалификации
4.1 наименование направления подготовки (полученной специальности) -

наименование организации -
год получения диплома -

4.2.

5. Государственные и ведомственные награды
5.1. наименование награды -

орган государственной власти, принявший решение о награждении -
наименование работы (описание деятельности), за которую получена награда -
год вручения -

5.2.
6. Государственные премии

6.1. наименование премии -
орган государственной власти (организация), принявший решение о присуждении -
наименование работы (описание деятельности), за которую присуждена премия -
год вручения -

6.2.

Информация, заполняемая в отношении претендентов, работающих в Институте на момент объявления конкурса
1. Сведения о выполнении индивидуального плана:

индивидуальный план выполняется;
индивидуальный план не выполняется (частично не выполняется)

(указываются невыполненные положения индивидуального плана)

2. Сведения о регулярном использовании в учебном процессе новых образовательных технологий,
мультимедийного оборудования (нужное подчеркнуть): да, нет.

3. Сведения о наличии обращений (жалоб) с претензиями к работе за текущий и истекший учебные годы
(нужное подчеркнуть): да, нет.

4. Сведения о наличии дисциплинарных взысканий за текущий учебный год и предыдущий учебные годы
(нужное подчеркнуть): да, нет.

5. Сведения о наличии неоднократных конфликтных ситуаций в коллективе с участием претендента за прошлые
два года: да, нет.

6. Отношение в коллективе к работнику института, его профессионапьным, деловым и личностным качествам
(нужное подчеркнуть): пользуется заслуженным авторитетом у всех членов коллектива; в целом
положительное; неоднозначное (есть положительные и негативные оценки качеств работника); в целом
негативное.

Рассмотрев документы претендента, вношу представление

• рекомендовать работника на замещение должности ;
(указать должность)

• не рекомендовать работника на замещение должности .
(указать должность)

Руководитель структурного подразделения
(подпись) (инициалы, фамилия)